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Kl. 15:25 
Jesper Langballe (DF): 
Når jeg taler om to, tre, fire eller fem statsborger- 
skaber, så siger jeg ikke dermed, at det vil være 
praktisk muligt, men jeg siger, at når nu man ar- 
gumenterer for dobbelt statsborgerskab, hvad er 
der så rent logisk til hinder for, at man ligeså 
godt kunne have tre-, fire- eller femdobbelt 
statsborgerskab? 

Til det der med den diplomatiske bistand, 
man får, hvis man kommer i klemme i udlandet, 
siger hr. Jørgen Poulsen, at der ikke er noget til- 
fælde, hvor det har udgjort et problem. Men hr. 
Jørgen Poulsen ved jo udmærket godt, at det 
fuldstændig afgørende her er, at den pågælden- 
de borger kan være fuldstændig sikker på, at 
han får den bistand. Han skal kunne være et 
hundrede procent sikker på, at når han ryger ind 
i et tyrkisk fængsel, så sætter udenrigsministe- 
ren og hele hans ministerium himmel og jord i 
bevægelse. 

Kl. 15:27 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Tak til hr. Jesper Langballe. Så er det hr. Jørgen 
Poulsen for en sidste kort bemærkning. 

. Kl. 15:27 
Jørgen Poulsen (RV): 
Jamen det er jo en helt utrolig omsorg, hr. Jesper 
Langballe viser for de mennesker, som får dansk 
statsborgerskab, og som så rejser hjem på deres 
oprindelige statsborgerskabspas og kommer i 
vanskeligheder eller begår en forbrydelse i det 
land og derfor trænger til hjælp fra den danske 
ambassade. 

Men hvor er egentlig forskellen på det men- 
neske, som har sådan et statsborgerskab, og det 
menneske, som er her i landet og ikke har et 
statsborgerskab, men bare er her? Der har vi da 
efter al sandsynlighed langt færre muligheder 
for at hjælpe til, skulle man tro. Så jeg kan ikke 
se, at det vejer ret tungt. 

Kl. 15:28 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Integrationsministeren. 

. Kl. 15:28 
Integrationsministeren (Birthe Rønn Horn- 
bech): 
Nu er det jo ikke så tit, at hr. Jørgen Poulsen er 
her i Folketingssalen, men jeg har bemærket, at 
han, de gange han har været her, samtidig med 
at vi har haft spørgsmål om indfødsret, har følt 
sig foranlediget til at kritisere alle andre. Sådan 
er det altså også i dag. Sidste gang var det mine 
embedsmænd, og i dag er det både udvalget og 

ministeren og sådan set dermed også mine em- 
bedsmænd. 

Men hr. Jørgen Poulsen har jo ret i én ting. 
Han har en grundlovssikret ret til at fremsætte et 
beslutningsforslag. Det har hr. Jørgen Poulsen 
gjort i vinter. Det kom til første behandling i fe- 
bruar, og da var hr. Jørgen Poulsen til stede, men 
i øvrigt har han ikke foretaget sig noget som 
helst i den behandling. 

Enhver borger i Danmark kan gå ind på det, 
der hedder beslutningsforslag nr. B 55, og se, at 
hr. Jørgen Poulsen ikke har stillet et eneste 
spørgsmål, og at udvalget ikke har stillet et ene- 
ste spørgsmål. Og jeg må altså gentage det, der 
er sagt både af udvalgets formand og af hr. Jes- 
per Langballe, at hvis man vil have forslag igen- 
nem her i Folketinget, må man altså selv arbejde 
for det. Og her er der ikke sket noget som helst. 

Så skal det altså være rapportens skyld. Ja- 
men jeg vil sige til hr. Jørgen Poulsen, at det er 
en måned siden, rapporten kom, og man har 
ikke foretaget sig noget som helst. Så jeg synes, 
det er en ynk, og da det altså er usandt, at det er 
andre, der har ansvaret for, at hr. Jørgen Poulsen 
ikke har kunnet komme igennem med noget 
som helst, skal det siges her, at det er, fordi han 
ikke selv har foretaget sig noget som helst. 

Kl. 15:29 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Hr. Jørgen Poulsen for en kort bemærkning. 

Kl. 15:29 
Jørgen Poulsen (RV): 
Nu er det jo ikke ukendt, at en dårlig samvittig- 
hed giver en skærpet opfattelsesevne. Jeg vil 
bare sige, at det ikke passer. Jeg sætter gerne min 
record her i Folketingssalen ved siden af mini- 
sterens, og jeg tror, at jeg kan slå den med mange 
længder. Jeg har stillet spørgsmål i udvalget, 
men det har ikke været muligt at få den redegø- 
relse før i allerallersidste øjeblik, og i øvrigt kan 
man se udvalgsbidraget til betænkningen, hvor 
jeg i hvert fald har svaret på den redegørelse. 

Kl. 15:30 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Integrationsministeren. 

Kl. 15:30 
Integrationsministeren (Birthe Rønn Horn- 
bech): 
Det er lige præcis det, man kan. Enhver kan slå 
op under B 55 på Folketingets hjemmeside og se, 
at de spørgsmål, udvalget har stillet, er kom- 
mentarer til henvendelser fra en håndfuld bor- 
gere i dette land. Der er ikke stillet et eneste 
spørgsmål til ministeren, der er ikke stillet et 


